
 

UCHWAŁA NR 850/15 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  10 listopada 2015 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia uwag i wniosków do projektu Uchwały Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego zmieniającej Uchwałę Nr VII/140/15 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 27 kwietnia 2015 r. w sprawie określenia dnia zakończenia okresu 

zbioru wybranych gatunków roślin uprawnych na terenie województwa świętokrzyskiego. 

 

 

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(j.t. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.), oraz § 6 ust. 1 Uchwały Nr X/167/11 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 1 sierpnia 2011 r. w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego ze Świętokrzyską Radą Działalności Pożytku Publicznego 

oraz organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, uchwala się co następuje: 

 

§1 

Rozpatruje się uwagi i wnioski do projektu Uchwały Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego w sprawie określenia dnia zakończenia okresu zbioru wybranych gatunków 

roślin uprawnych na terenie województwa świętokrzyskiego, jak w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich  

i Środowiska. 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

WICEMARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

 

JAN  MAĆKOWIAK 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały nr 850/15 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 10.11.2015 r. 

Zestawienie uwag wraz ze sposobem ich rozpatrzenia wniesionych w trakcie konsultacji społecznych i opiniowania projektu 

Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego zmieniającej Uchwałę Nr VII/140/15 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 

27 kwietnia 2015 r. w sprawie określenia dnia zakończenia okresu zbioru wybranych gatunków roślin uprawnych na terenie 

województwa świętokrzyskiego. 

 
Lp. Instytucja 

Zgłaszająca 

Treść uwagi Uzasadnienie Komentarz 

1 Świętokrzyska 

Izba Rolnicza  

w Kielcach 

Wydłużenie okresu zbioru 

dla pietruszki i pora 

Wielu rolników 

uprawiających pietruszkę i 

pora (warzywa mniej 

wrażliwe na mrozy) 

praktykuje zbiór wiosną i 

przez okres późnej jesieni, 

zimy i wczesnej wiosny 

pozostawia je w gruncie. 

Dlatego też, dla tych warzyw 

należałoby rozważyć 

wydłużenie okresu zbiorów. 

Uwagi odrzucone.  

Art. 48 pkt. 2 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo 

łowieckie wydłuża o 14 dni dzień zakończenia okresu zbioru 

określony w uchwale Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, co 

zabezpiecza roszczenia rolników związane z późniejszym 

dokonaniem zbioru. Dodatkowe przedłużenie okresów zbioru 

wiązać się będzie ze zmniejszeniem plonu i pogorszeniem jego 

jakości. Przy sprzyjających warunkach możliwy jest zbiór 

wiosenny. Odmiany zimujące zarówno pora jak i pietruszki nie są 

stosowane na skalę handlową ze względu na zmniejszenie plonu  

w stosunku do zbioru jesiennego. Silne mrozy oraz bezśnieżne 

zimy, pomimo stosowanego okrycia upraw, powodują uszkodzenia 

lub wymarzanie całych roślin i doprowadzić mogą do całkowitej 

utraty plonów.  



Sprawozdanie 
 z przebiegu i wyniki konsultacji projektu Uchwały Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego zmieniającej Uchwałę Nr VII/140/15 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 27 kwietnia 2015 r. w sprawie określenia dnia zakończenia 

okresu zbioru wybranych gatunków roślin uprawnych na terenie województwa 

świętokrzyskiego 

 

Zgodnie z Uchwałą Nr 719/15 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 

września 2015r. w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego zmieniającej Uchwałę Nr VII/140/15 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 27 kwietnia 2015 r. w sprawie określenia dnia zakończenia okresu 

zbioru wybranych gatunków roślin uprawnych na terenie województwa świętokrzyskiego, 

Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska poddał do konsultacji ww. projekt 

uchwały. 

Powyższy projekt uchwały został przesłany do Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego, Świętokrzyskiej Izby Rolniczej i Polskiego Związku Łowieckiego, a także  

zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego w Kielcach w dniu 30 września 2015r. W terminie 21 dni od dnia 

ogłoszenia na adres e-mail: michal.lubek@sejmik.kielce.pl nie wpłynęły uwagi. Uwagi do 

projektu, w wymaganym terminie, pisemnie zgłosiła Świętokrzyska Izba Rolnicza  

w Kielcach. Zarząd Okręgowy PZŁ w Kielcach i Świętokrzyska Rada Działalności Pożytku 

Publicznego nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. Wniesiona uwaga skonsultowana 

była ze Świętokrzyskim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach. 

Zgłoszona uwaga wraz ze sposobem jej rozpatrzenia zamieszczona została w tabeli. 

Sprawozdanie przedkłada się do publicznej wiadomości w formie zamieszczenia na stronie 

internetowej tut. Urzędu. 

 

 



Zestawienie uwag wraz ze sposobem ich rozpatrzenia wniesionych w trakcie 

konsultacji społecznych i opiniowania projektu Uchwały Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego zmieniającej Uchwałę Nr VII/140/15 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 27 kwietnia 2015 r. w sprawie określenia dnia zakończenia 

okresu zbioru wybranych gatunków roślin uprawnych na terenie województwa 

świętokrzyskiego. 
Lp. Instytucja 

Zgłaszająca 

Treść uwagi Uzasadnienie Komentarz 

1 Świętokrzyska 

Izba Rolnicza  

w Kielcach 

Wydłużenie 

okresu zbioru 

pietruszki  

i pora 

Wielu rolników 

uprawiających 

pietruszkę i pora 

(warzywa mniej 

wrażliwe na mrozy) 

praktykuje zbiór 

wiosną i przez okres 

późnej jesieni, zimy i 

wczesnej wiosny 

pozostawia je w 

gruncie. Dlatego też, 

dla tych warzyw 

należałoby rozważyć 

wydłużenie okresu 

zbiorów. 

Uwagi odrzucone.  

Art. 48 pkt. 2 ustawy z dnia 13 

października 1995 r. Prawo 

łowieckie wydłuża o 14 dni dzień 

zakończenia okresu zbioru 

określony w uchwale Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego, 

co zabezpiecza roszczenia 

rolników związane z późniejszym 

dokonaniem zbioru. Dodatkowe 

przedłużenie okresów zbioru 

wiązać się będzie ze 

zmniejszeniem plonu i 

pogorszeniem jego jakości. Przy 

sprzyjających warunkach możliwy 

jest zbiór wiosenny. Odmiany 

zimujące zarówno pora jak i 

pietruszki nie są stosowane na 

skalę handlową ze względu na 

zmniejszenie plonu  

w stosunku do zbioru jesiennego. 

Silne mrozy oraz bezśnieżne zimy, 

pomimo stosowanego okrycia 

upraw, powodują uszkodzenia lub 

wymarzanie całych roślin i 

doprowadzić mogą do całkowitej 

utraty plonów.  
 

 

 
 


